[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2015 г.   № 84-п

с. Байкалово

Об  утверждении плана мероприятий  по гармонизации межнациональных

и межконфессиональных отношений на территории  муниципального образования

Байкаловского сельского поселения на 2015 год

В соответствии  с  Конституцией  Российской Федерации, Федеральным  законом от 17 июня 1996 года № 74-ФЗ  «О национально - культурной автономии», Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 26 сентября  1997 года № 125-ФЗ «О  свободе совести и о религиозных объединениях», Указом Президента РФ  от 15 июня 1996 года № 909 «Об утверждении Концепции государственной национальной политики Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования  Байкаловского сельского поселения и иными нормативными правовыми актами

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу  Постановления Главы  муниципального образования  Байкаловского сельского поселения  № 139-п от 14.03.2013г.; (с  изменениями  №447-п от 25.09.2013 г.) и № 120-п от 20.03.2014 г.;
2. Утвердить состав совета по гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений при главе муниципального образования (приложение 1);
3.Утвердить  план мероприятий по гармонизации межнациональных

и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования Байкаловского  сельского поселения на 2015 год (приложение №2);

4. Настоящее Постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru и опубликованию его полного текста в районной газете                       « Районные  будни»;

5. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня официального  опубликования;

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Лыжина Дмитрия Владимировича, заместителя главы Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения по вопросам местного хозяйства и капитального строительства.
Глава  муниципального образования

Байкаловского сельского поселения  _____________
                         Л.Ю. Пелевина

Приложение №1
к Постановлению Главы
муниципального образования

      Байкаловского сельского поселения

      от 08.04.2015г.  №84-п.
Состав
совета по гармонизации
межнациональных и этноконфессиональных отношений
Лыжин Дмитрий Владимирович –   заместитель главы администрации              МО Байкаловского сельского поселения по вопросам местного хозяйства и капитального строительства, председатель комиссии;
Рожин Сергей Валерьевич –     ведущий специалист по имуществу,ГО и ЧС            администрации МО Байкаловского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

1. Огородник Дмитрий Николаевич – помощник начальника отдела по работе с личным составом ММО МВД России «Байкаловский»;

2. Алексеева Нина Владимировна – руководитель МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
3. Серкова Елена Михайловна – специалист администрации Байкаловского сельского поселения по юридическим вопросам.

УТВЕРЖДЕН

      постановлением главы
муниципального образования

      Байкаловского сельского поселения

      от 08.04.2015г.  № 84-п.

ПЛАН

мероприятий по гармонизации межнациональных

и межконфессиональных отношений
на территории  муниципального образования

Байкаловского сельского поселения на 2015 год

	№
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Предполагаемый результат
	Отметка о выполнении

	1
	Участие в заседаниях совета  по межнациональным

и межконфессиональным отношениям, по профилактике  межнациональной розни
	Совет  по межнациональным и межконфессиональным отношениям МО БМР
	ежеквартально
	Владение информацией, своевременная корректировка планов работы на территории

	2
	Корректировка планов  по межнациональным

и межконфессиональным отношениям в учреждениях  и предприятиях МО Байкаловского сельского поселения

	Руководители
учреждений, предприятий МО

Байкаловского сельского поселения
	Январь-февраль 2015г.
	Планомерная работа по профилактике  межнациональных и межконфессиональных отношений

	3
	Проведение  разъяснительной работы среди  населения муниципального образования
	Специалисты

администрации  МО Байкаловского сельского поселения

	В течение года
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, формирование  в обществе отношения взаимоуважения и толерантности

	4
	Профилактика  межнациональных

и межконфессиональных конфликтов  через мероприятия культуры:

- Участие в Областном фестивале  национальных культур «Венок дружбы»

 в с.Ницинское Ирбитского района
-Цикл мероприятий посвященных духовно-нравственному воспитанию читателей
-Музейные выставки («Древнейшая жизнь на Байкаловской земле», «Крестьянский быт конца 19 - начала 20 веков»,
 «Афганистан – ты молодость моя», «Берестяное кольцо» «Масленая неделя – 2014г.», «Пасха Красная  - 2014г.», «Покровская ярмарка  - 2014», Фотовыставка « Край родной навек любимый…»;

- Новый год, Рождество Христово, Крещение;

- День вывода войск из Афганистана;

-Масленица
 -Международный женский день 8 марта
-70-летие Великой Победы
-Международный день защиты детей -1 июня
-День России
-Троица

-День Байкалово

-День молодежи
-День памяти и скорби –
 -Митинги, возложение цветов к памятникам  и мемориалам воинам, погибшим в годы ВОВ- 22 июня
 - Общероссийские праздничные даты и профессиональные праздники
	МБУ «ЦИКД и СД»,

МБУ «Байкаловский краеведческий музей»,

администрация  МО Байкаловского сельского поселения
	В течение года
	Профилактика межнациональных

и межконфессиональных конфликтов , стирание граней между национальностями, обеспечение безопасности, призванных формировать  в обществе отношения взаимоуважения и толерантности

	6
	Организация создания и
размещения в средствах
массовой информации
информационных
материалов  на темы  межнациональных отношений, пропагандирующих идеи толерантности, веротерпимости, межнационального мира и согласия
	Администрация  МО Байкаловского сельского поселения

МУ «Редакция газеты «Районные будни»

(по согласованию)
	В течение года
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, формирование  в обществе отношения взаимоуважения и толерантности

	7
	Проведение разъяснительных бесед с призывниками по предупреждению возникновения конфликтных ситуаций и неуставных взаимоотношений на национальной и религиозной почве в период прохождения военной службы
	Администрация  МО Байкаловского сельского поселения  (специалисты отдела военно-учётного стола)
	в период призывной кампании
	Гармонизация межнациональных отношений

	8
	Выявление фактов создающих угрозы экстремистких действий в сфере религиозных отношений и принятие мер по их нейтрализации, фактов распространения фото-, видео-, печатной продукции экстремистского характера, направленного на  возбуждение национальной, расовой или религиозной вражды
	Администрация  МО Байкаловского сельского поселения

Отделение полиции ММО «Байкаловский

ООО«СА-ИТ»

(Жданов С.А.)
	постоянно
	Снижение вреда от актов проявления межнанациональных  распрей, предупреждение проявлений экстремистской деятельности

	9.
	Мониторинг конфликтных ситуаций в муниципальном образовании
	Администрация  МО Байкаловского сельского поселения

	постоянно

PAGE
3